
 

 

  

  

муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

 «Детский загородный оздоровительно-образовательный центр «Колос»  

 

ПРИКАЗ 
 

от 02.06.2021 № 19а-ОД 

 

Об организации питьевого режима  

в МБУ ДО ДЗООЦ «Колос»  

 

        В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения"», постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи"» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Организовать в каникулярный период 2021 года в МБУ ДО ДЗООЦ 

«Колос» питьевой режим – упакованная (бутилированная) питьевая вода, 

кулеры, питьевые фонтанчики. 

     2. Определить места раздачи питьевой воды: 

 кулеры: столовая и корпуса; 

 питьевые фонтанчики: рекреации; 

 расфасованная в емкости вода: столовая и корпуса. 

     3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима: 

 обеспечить свободный доступ детей к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в лагере; 

 обеспечить заключение договора на поставку бутилированной воды; 

 организовать своевременную замену бутилированной воды; 

 организовать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш фонтанчиков; 

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды возле мест раздачи 

воды; 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на шеф - повара 

МБУ ДО ДЗООЦ «Колос». 

Директор                                                                                  Никитинская Е.М. 

 


